
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32892 37Segunda-feira, 25 DE MAIO DE 2015

1.DPC - ANTONIO GOMES DE MIRANDA NETO - MAT: 57192814
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 05
( CINCO ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 675,00 ( 
SEISCENTOS E SETENTA E CINCO
REAIS ),  para atender despesas adicionais decorrentes da 
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 831568

PORTARIA Nº 657/2015- DGPC/OD/DRF 
DE 21 de maio de 2015.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015/213739, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de PARAUAPEBAS, a fi m de 
realizar REALIZAÇÃO DE
DILIGÊNCIAS POLICIAIS, no período de 18 a 23/05/2015;
1.IPC - VICTOR LOBATO BINO - MAT: 54197174
2.IPC - CARLOS MAIA FILHO - MAT: 57193680
3.IPC - EMILIO DE QUADROS PEINADO JUNIOR - MAT: 5876940
4.IPC - WASHINGTON LUIS SANCHES DE ARRUDA FILHO - MAT: 
57192809
5.IPC - CARLOS MARTINS DA SILVA - MAT: 5234336
6.IPC - VICTOR FERNANDES BRICIO - MAT: 5913932
7.IPC - ROGERIO MANOEL MARTINS PORFIRIO - MAT: 5411807
8.IPC - RONIVALDO PONTES DE SOUZA - MAT: 5397570
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 05
( CINCO ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 675,00 ( 
SEISCENTOS E SETENTA E CINCO
REAIS ),  para atender despesas adicionais decorrentes da 
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 831573

  

PORTARIA Nº 658/2015- DGPC/OD/DRF 
DE 21 de maio de 2015.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015/204812, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), de ABAETETUBA ao município de IGARAPÉ-
MIRI, a fi m de realizar APOIO A
EVENTOS, no período de 20 a 29/05/2015;
1.EPC - CAROLINA CARDOSO E CARDOSO - MAT: 57233523
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03
( TRÊS ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 405,00 ( 
QUATROCENTOS E CINCO REAIS ),
para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 831575

  

PORTARIA Nº 659/2015- DGPC/OD/DRF 
DE  21 de maio de 2015.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015210705, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), de SANTARÉM ao município de NOVO 
PROGRESSO, a fi m de realizar
DILIGENCIA POLICIAL, no período de 20 a 29/05/2015;
1.IPC - BRUNA CRISTINA MACHADO RÊGO - MAT: 57233617
2.IPC - MARCOS MAGALHAES REBOUCAS - MAT: 5859441
3.DPC - SILVIO BIRRO DUARTY NETO - MAT: 5619238
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 9
E 1/2  ( NOVE E MEIA ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 
1.282,50 ( MIL DUZENTOS E
OITENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS ), perfazendo 
um total de R$  3.847,50  (
TRÊS MIL OITOCENTOS E QUARENTA E SETE REAIS E CINQUENTA 
CENTAVOS ), para
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 831577

PORTARIA Nº 660/2015- DGPC/OD/DRF 
DE 21 de maio de 2015.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015/201131, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s),  de CAPANEMA ao município de CAPITÃO 
POÇO, a fi m de realizar
DILIGENCIA POLICIAL, no período de 12/05/2015;
1.IPC - REGINALDO MAGALHAES DE SOUSA - MAT: 5865727
2.EPC - LAURO SERGIO COSTA DE BRITO - MAT: 5410517
3.IPC - MARCOS ANTENOR PINTO DE LIMA - MAT: 5877903
4.DPC - TOBIAS FERREIRA RODRIGUES - MAT: 5914053
5.DPC - NATHANNA MEIRELES DE ALMEIDA - MAT: 5914112
6.DPC - PRISCILLA NAIATTE SANTOS COSTA - MAT: 5914135
7.IPC - CARLOS AUGUSTO MATOS DA SILVA - MAT: 5877997
8.IPC - ANTONIO ELIAS LOPES RAMOS - MAT: 5886821
9.IPC - FRANCISCO JOSE DA COSTA LEITE - MAT: 5865921
10.DPC - GILVANDRO DA CRUZ BARBOSA - MAT: 5418894
11.IPC - ROMEU DE MELO FERREIRA - MAT: 57233497
12.IPC - ALEX SANDRO DA SILVA MOTA - MAT: 5876877
13.IPC - GERSON ROSA DE MESCOUTO - MAT: 5197627
14.DPC - RAIMUNDO AUGUSTO DAMASCENO SOUZA - MAT: 
5856825
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 1/2
( MEIA ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 67,50 ( SESSENTA 
E SETE REAIS E CINQUENTA
CENTAVOS ), perfazendo um total de R$  945,00  ( NOVECENTOS 
E QUARENTA E CINCO
REAIS ), para atender despesas adicionais decorrentes da 
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 831579

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 082/2015-DGPC/PAD/DIVERSOS, DE 15 DE 
MAIO DE 2015.
A Delegada Geral da Polícia Civil, em exercício, no uso de suas 
atribuições, conferidas pelo artigo 8º, da Lei Complementar nº 
022/94 e alterações...
CONSIDERANDO:  os termos do Memo. nº 011/2015-DGPC/
PAD, de 12/05/2015, subscrito pela DPC ISOMARY ANDRADE 
RÉGIS MONTEIRO, Presidente da Comissão, por meio do qual 
solicita redesignação da Comissão Processante, para conclusão 
do Processo Administrativo Disciplinar, instaurado através da 
PORTARIA Nº 031/2014-DGPC/PAD, de 24/11/2014, publicada 
no Diário Ofi cial nº 32.813, de 22/01/2015, republicada no 
DOE nº 32.813 de 30/01/2015, tendo em vista que o prazo 
prorrogacional irá expirar em 21/05/2015, e a necessidade de 
realizar diligências necessárias à instrução do processo;
R E S O L V E:
I - REDESIGNAR A COMISSÃO, composta pelas servidoras 
ISOMARY ANDRADE REGIS MONTEIRO, IVONE FERNANDES 
SHERRING e MICHELE DA SILVA SAMPAIO DANTAS - Delegadas 
de Polícia Civil, respectivamente, Presidente e Membros, a fi m de 
dar continuidade aos trabalhos apuratórios, visando à conclusão 
do Processo Administrativo Disciplinar 031/2014-DGPC/PAD, de 
24/11/2014, publicado no Diário Ofi cial do Estado nº 32.813 
de 22/01/2015, republicado no DOE nº 32.819 de 30/01/2015, 
conforme preceitua o Artigo 96, da Lei Complementar nº 022/94 
e alterações, pelo prazo de 60 (sessenta) dias, a contar de  
22/05/2015;
II - À Corregedoria Geral da Polícia Civil e à Diretoria de 
Administração, para que adotem as providências de estilo para o 
pleno cumprimento do presente ato.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

CHRISTIANE FERREIRA DA SILVA
Delegada Geral da Polícia Civil

-em exercício-
Protocolo 831242

PORTARIA Nº 083/2015-DGPC/PAD/DIVERSOS, DE 15 DE 
MAIO DE 2015.
A Delegada Geral da Polícia Civil, em exercício, no uso de suas 
atribuições, conferidas pelo artigo 8º, da Lei Complementar nº 
022/94...
CONSIDERANDO:  os termos do Memo. nº 014/2015-DGPC/
PAD, de 12/05/2015, subscrito pela DPC HÉLVIA CHRISTINA 
PESSOA DE MELLO, Presidente da Comissão, por meio do qual 
solicita redesignação para conclusão do Processo Administrativo 
Disciplinar, instaurado através da PORTARIA Nº 032/2014-DGPC/
PAD, de 25/11/2014, publicada no Diário Ofi cial nº 32.813, de 
22/01/2015, em razão da impossibilidade da Comissão em 
coletar todos os elementos necessários e indispensáveis a sua 
instrução, na busca da verdade real dos fatos;

R E S O L V E:
I - REDESIGNAR A COMISSÃO, composta pelas servidoras 
HELVIA CHRISTINA PESSOAL DE MELLO, IVONE FERNANDES 
SHERRING - Delegadas de Polícia Civil e TEREZINHA DE JESUS 
GAMA SOUSA, Escrivã de Polícia Civil, Presidente e Membros, 
a fi m de dar continuidade aos trabalhos apuratórios, visando 
à conclusão do Processo Administrativo Disciplinar 032/2014-
DGPC/PAD, de 25/11/2014, publicado no Diário Ofi cial nº 
32.813, de 22/01/2015, conforme preceitua o Artigo 96, da 
Lei Complementar nº 022/94 e alterações, pelo prazo de 60 
(sessenta) dias, a contar de  22/05/2015;
II - À Corregedoria Geral da Polícia Civil e à Diretoria de 
Administração, para que adotem as providências de estilo para o 
pleno cumprimento do presente ato.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

CHRISTIANE FERREIRA DA SILVA
Delegada Geral da Polícia Civil

-em exercício-
Protocolo 831243

ERRATA
BELÉM - PA., 14 DE MAIO DE 2015.

PORTARIA Nº 070/2015-DGPC/PAD/DIVERSOS, de 
22/04/2015.
PUBLICADA NO DOE Nº. 32878, de 05/05/2015
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 823262
ONDE SE LÊ: Mônica Medeiros de Oliveira;
LEIA - SE: Ana Michelle Gonçalves Soares Zagalo.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CHRISTIANE FERREIRA DA SILVA

Delegada Geral da Polícia Civil
-Em exercício-

Protocolo 831246

PORTARIA Nº 084/2015-DGPC/PAD/DIVERSOS, DE 15 DE 
MAIO DE 2015.
A Delegada Geral da Polícia Civil, em exercício, no uso de suas 
atribuições, conferidas pelo artigo 8º, da Lei Complementar nº 
022/94...
CONSIDERANDO:  os termos do Memo. nº 007/2015-DGPC/
PAD-034, de 12/05/2015, subscrito pela DPC MICHELE DA SILVA 
SAMPAIO DANTAS, Presidente da Comissão, por meio do qual 
solicita redesignação da comissão processante para conclusão 
do Processo Administrativo Disciplinar, instaurado através da 
PORTARIA Nº 034/2014-DGPC/PAD, de 17/12/2014, publicada 
no Diário Ofi cial nº 32.813, de 22/01/2015, em razão da 
necessidade da realização de novas diligências indispensáveis a 
instrução processual e pela busca da verdade real dos fatos;
R E S O L V E:
I - REDESIGNAR A COMISSÃO, composta pelas servidoras 
MICHELE DA SILVA SAMPAIO DANTAS, ISOMARY ANDRADE 
REGIS MONTEIRO - Delegadas de Polícia Civil e MARIA OFÉLIA 
ALBANO BAIMA, Escrivã de Polícia Civil, Presidente e Membros, 
a fi m de dar continuidade aos trabalhos apuratórios, visando 
à conclusão do Processo Administrativo Disciplinar 034/2014-
DGPC/PAD, de 17/12/2014, publicado no Diário Ofi cial nº 
32.813, de 22/01/2015, conforme preceitua o Artigo 96, da 
Lei Complementar nº 022/94 e alterações, pelo prazo de 60 
(sessenta) dias, a contar de  22/05/2015;
II - À Corregedoria Geral da Polícia Civil e à Diretoria de 
Administração, para que tomem as providências e cumprimento 
do presente ato.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

CHRISTIANE FERREIRA DA SILVA
Delegada Geral da Polícia Civil

-em exercício-
Protocolo 831268

PORTARIA Nº 085/2015-DGPC/PAD/DIVERSOS, DE 15 DE 
MAIO DE 2015.
A Delegada Geral da Polícia Civil, em exercício, no uso de suas 
atribuições, conferidas pelo artigo 8º, da Lei Complementar nº 
022/94...
CONSIDERANDO:  os termos do Memo. nº 006/2015-DGPC/
CPPAD, de 12/05/2015, subscrito pela DPC HELVIA CHRISTINA 
PESSOA DE MELLO, Presidente da Comissão, por meio do qual 
solicita redesignação da comissão processante para conclusão 
do Processo Administrativo Disciplinar, instaurado através da 
PORTARIA Nº 035/2014-DGPC/PAD, de 17/12/2014, publicada 
no Diário Ofi cial nº 32.813, de 22/01/2015, em razão da 
impossibilidade da Comissão em coletar todo os elementos 
necessários e indispensáveis a sua instrução, na busca da 
verdade real dos fatos;
R E S O L V E:
I - REDESIGNAR A COMISSÃO, composta pelas servidoras 
HELVIA CHRISTINA PESSOAL DE MELLO, ANA MICHELLE 
GONÇALVES SOARES ZAGALO E IVONE FERNANDES SHERRING 
- Delegadas de Polícia Civil, respectivamente Presidente e 
Membros, a fi m de dar continuidade aos trabalhos apuratórios, 
visando à conclusão do Processo Administrativo Disciplinar 


